
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ěš

ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Celkem 254 525 5 244 5 996 7 778 5 535 4 445 24 521 6 308 14 760

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 179 616 4 034 4 771 5 703 3 483 3 431 17 735 4 706 11 349

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 12 542 272 247 375 254 188 1 252 266 789

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 746 125 56 168 120 91 465 186 126

111  Veřejná obchodní společnost 464 7 8 15 7 6 49 7 37

112  Společnost s ručením omezeným 31 401 340 477 549 933 361 2 689 591 1 353

113  Společnost komanditní 32  -  - 1  -  - 5  - 5

115  Společný podnik  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

116  Zájmové sdružení  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

117  Nadace 28 1 1 2 1 1 1  - 2

118  Nadační fond 135 2 1 1 3 4 10 4 12

121  Akciová společnost 1 842 10 15 28 41 19 99 23 38

141  Obecně prospěšná společnost 231 3 1 13 9 2 16 8 13

145  Společenství vlastníků jednotek 6 110 108 14 181 161 97 712 94 217

151  Komoditní burza  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

161  Ústav 78 1 1 3 2 2 5 1 3

205  Družstvo 1 656 9 20 43 44 2 37 9 13

301  Státní podnik 8  -  - 1  -  -  -  -  - 

313  Česká národní banka  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

325  Organizační složka státu 17  -  - 1  -  - 2  -  - 

326  Stálý rozhodčí soud  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

331  Příspěvková organizace 972 24 21 45 19 14 77 22 64

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org.  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

381  Fond (ze zákona)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

391  Zdravotní pojišťovna 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 322 3 5 3 18 3 33 5 17

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

423  Organizační složka zahraniční nadace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 143 19 58 66 160 16 189 81 85

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

426  Zastoupení zahraniční banky  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7  - 1  - 1  -  -  -  - 

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

541  Podílový, penzijní fond 3  -  -  -  -  -  -  -  - 

601  Vysoká škola 3  -  -  -  -  -  -  -  - 

641  Školská právnická osoba 33  -  - 1 2 1 3  - 2

661  Veřejná výzkumná instituce 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů 141  - 1 10 1  - 9 2 11

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

706  Spolek 8 342 168 188 366 174 144 715 214 446

707  Odborová organizace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

708  Organizace zaměstnavatelů  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

711  Politická strana, politické hnutí 29  -  - 4 2  - 4 1 2

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí
               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2017

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ěš

ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí
               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2017

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1  -  -  -  -  -  -  - 1

7211)  Církevní organizace a náboženské společnosti 4  -  -  - 2  -  -  -  - 

722  Evidované církevní právnické osoby 455 13 11 24 15 8 31 12 20

723  Svazy církví a náboženských společností  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

731  Organizační jednotka sdružení  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů 788 7 23 35 19 7 70 8 25

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org.  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

736  Pobočný spolek 2 578 69 66 82 53 36 236 45 118

741  Stavovská organizace – profesní komora 6  -  -  -  -  - 1  -  - 

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9  -  - 1  -  - 1  -  - 

751  Zájmové sdružení právnických osob 114 2 2 5 4 1 6  - 2

761  Honební společenstvo 253 13 5 18 5 4 21 9 3

771  Svazek obcí 42 1  - 3  - 1 6 2 1

801  Obec 300 12 3 31 2 6 37 11 5

804  Kraj 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

901  Zastupitelský orgán jiných států  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

906  Zahraniční spolek  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

907  Mezinárodní odborová organizace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6  -  -  -  -  - 1 1  - 

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 3  -  -  -  -  -  -  -  - 

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

932  Evropská společnost 56 1  -  -  -  - 4  - 1

933  Evropská družstevní společnost  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

936  Zahraniční pobočný spolek  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

937  Pobočná mezinárodní odborová organizace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

938  Poboč. mezinár. organizace zaměstnavatelů  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
960  Právnická osoba zřízená zvlášt. zákonem 
        zapisovaná do obch. rejstříku  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

1) většina subjektů z původní právní formy 721 Církevní organizace a náboženské společnosti v kraji byla přesunuta do nově vzniklých 



Celkem 254 525

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 179 616

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 12 542

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 746

111  Veřejná obchodní společnost 464

112  Společnost s ručením omezeným 31 401

113  Společnost komanditní 32

115  Společný podnik  - 

116  Zájmové sdružení  - 

117  Nadace 28

118  Nadační fond 135

121  Akciová společnost 1 842

141  Obecně prospěšná společnost 231

145  Společenství vlastníků jednotek 6 110

151  Komoditní burza  - 

161  Ústav 78

205  Družstvo 1 656

301  Státní podnik 8

313  Česká národní banka  - 

325  Organizační složka státu 17

326  Stálý rozhodčí soud  - 

331  Příspěvková organizace 972

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org.  - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem  - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  - 

381  Fond (ze zákona)  - 

391  Zdravotní pojišťovna 2

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 322

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu  - 

423  Organizační složka zahraniční nadace  - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 143

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426  Zastoupení zahraniční banky  - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  - 

541  Podílový, penzijní fond 3

601  Vysoká škola 3

641  Školská právnická osoba 33

661  Veřejná výzkumná instituce 1

703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů 141

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706  Spolek 8 342

707  Odborová organizace  - 

708  Organizace zaměstnavatelů  - 

711  Politická strana, politické hnutí 29

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem
               s rozšířenou působností Moravskoslezskéh

Kraj 
celkem

H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
čí

n

O
dr

y

8 732 4 124 9 692 7 900 4 453 8 673 10 228 3 167

6 978 2 994 6 985 6 089 3 647 6 305 7 546 2 285

412 149 462 361 219 371 614 148

130 202 54 142 77 202 227 134

6 4 16 7 5 7 6 8

642 359 904 615 253 678 785 243

2  -  - 1 1 3  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 - 1 2  -  - 1  -  - 

1 2 4 3  - 2 4 1

19 16 49 23 7 37 30 14

1  - 7 8 1 12 7 3

78 45 371 88 29 370 336 76

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 6 2  - 4 1 1

8 2 160 118 3 8 23 8

 -  -  - 1  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  - 1  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

34 27 31 34 15 46 44 20

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

3 18 11 6  - 4 4  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

33 80 110 49 23 44 45 10

 - 1  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  -  - 1  - 2 1 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2  - 15 1  - 2 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

245 127 305 210 106 353 321 123

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1 1 1  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem
               s rozšířenou působností Moravskoslezskéh

Kraj 
celkem

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1

7211)  Církevní organizace a náboženské společnosti 4

722  Evidované církevní právnické osoby 455

723  Svazy církví a náboženských společností  - 

731  Organizační jednotka sdružení  - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí  - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů 788

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org.  - 

736  Pobočný spolek 2 578

741  Stavovská organizace – profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751  Zájmové sdružení právnických osob 114

761  Honební společenstvo 253

771  Svazek obcí 42

801  Obec 300

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

901  Zastupitelský orgán jiných států  - 

906  Zahraniční spolek  - 

907  Mezinárodní odborová organizace  - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura  - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 3

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932  Evropská společnost 56

933  Evropská družstevní společnost  - 

936  Zahraniční pobočný spolek  - 

937  Pobočná mezinárodní odborová organizace  - 

938  Poboč. mezinár. organizace zaměstnavatelů  - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci  - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený  - 
960  Právnická osoba zřízená zvlášt. zákonem 
        zapisovaná do obch. rejstříku  - 

1) většina subjektů z původní právní formy 721 Církevní organizace a

H
lu
čí

n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
čí

n

O
dr

y

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

13 12 13 15 9 32 24 12

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

8 9 52 22 6 24 39 5

 -  -  -  -  -  -  -  - 

88 53 110 81 34 102 119 53

 -  - 1  -  - 1 1  - 

 -  - 1  -  - 1  -  - 

 -  - 3 4 1 6 5  - 

7 9 5 7 7 25 20 11

2 1 2 1 1 6 4 1

15 12 4 10 9 25 16 10

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2  -  -  -  -  - 1  - 

 -  - 1  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 6 1  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

právních forem 722 nebo 723



Celkem 254 525

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 179 616

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 12 542

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 746

111  Veřejná obchodní společnost 464

112  Společnost s ručením omezeným 31 401

113  Společnost komanditní 32

115  Společný podnik  - 

116  Zájmové sdružení  - 

117  Nadace 28

118  Nadační fond 135

121  Akciová společnost 1 842

141  Obecně prospěšná společnost 231

145  Společenství vlastníků jednotek 6 110

151  Komoditní burza  - 

161  Ústav 78

205  Družstvo 1 656

301  Státní podnik 8

313  Česká národní banka  - 

325  Organizační složka státu 17

326  Stálý rozhodčí soud  - 

331  Příspěvková organizace 972

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org.  - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem  - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  - 

381  Fond (ze zákona)  - 

391  Zdravotní pojišťovna 2

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 322

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu  - 

423  Organizační složka zahraniční nadace  - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 143

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426  Zastoupení zahraniční banky  - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  - 

541  Podílový, penzijní fond 3

601  Vysoká škola 3

641  Školská právnická osoba 33

661  Veřejná výzkumná instituce 1

703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů 141

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706  Spolek 8 342

707  Odborová organizace  - 

708  Organizace zaměstnavatelů  - 

711  Politická strana, politické hnutí 29

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem
               s rozšířenou působností Moravskoslezskéh

Kraj 
celkem

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

22 647 5 559 78 107 3 442 10 701 2 513

16 230 4 380 49 181 2 633 7 290 1 861

1 337 263 3 916 136 403 108

445 26 251 66 368 85

24 10 221 9 4 1

2 085 480 15 108 249 1 556 151

3 1 10  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

1  - 12  - 1 1

7 4 64 1 4 1

93 21 1 146 6 101 7

20 5 87 3 9 3

750 12 2 114 84 118 55

 -  -  -  -  -  - 

10  - 32  - 4  - 

33 3 1 066 1 37 9

 -  - 5  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

5  - 6  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

112 25 220 19 39 20

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 2  -  -  - 

2 3 153  - 31  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

111 48 712 12 182 10

 -  -  - 1  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

1  - 3  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 - 1 1  - 1  - 

1  - 2  -  -  - 

2 1 13  - 2  - 

 -  - 1  -  -  - 

13 6 65 1 1  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

884 176 2 466 135 366 110

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

1 3 9  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem
               s rozšířenou působností Moravskoslezskéh

Kraj 
celkem

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1

7211)  Církevní organizace a náboženské společnosti 4

722  Evidované církevní právnické osoby 455

723  Svazy církví a náboženských společností  - 

731  Organizační jednotka sdružení  - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí  - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů 788

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org.  - 

736  Pobočný spolek 2 578

741  Stavovská organizace – profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751  Zájmové sdružení právnických osob 114

761  Honební společenstvo 253

771  Svazek obcí 42

801  Obec 300

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

901  Zastupitelský orgán jiných států  - 

906  Zahraniční spolek  - 

907  Mezinárodní odborová organizace  - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura  - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 3

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932  Evropská společnost 56

933  Evropská družstevní společnost  - 

936  Zahraniční pobočný spolek  - 

937  Pobočná mezinárodní odborová organizace  - 

938  Poboč. mezinár. organizace zaměstnavatelů  - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci  - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený  - 
960  Právnická osoba zřízená zvlášt. zákonem 
        zapisovaná do obch. rejstříku  - 

1) většina subjektů z původní právní formy 721 Církevní organizace a

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  - 2  - 

44 9 77 19 30 12

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

80 15 289 10 26 9

 -  -  -  -  -  - 

263 59 729 38 99 45

1  - 1  -  -  - 

3  - 2  -  -  - 

10 2 55 2 4  - 

29 2 28 5 9 11

5  -  - 1 2 2

41 3 13 11 12 12

 -  - 1  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  - 2  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

1 1 40  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 


